
 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ, SEGONS PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT 
ABREUJAT, PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT I SUBSTITUCIÓ DE 
CANONADES A UN TRAM DE L’AVINGUDA MARE DE DÉU DE MONTSERRAT AL MUNICIPI DE 
MONTORNÈS DEL VALLÈS, PER GESTIÓ INTEGRAL D’AIGÜES DE CATALUNYA, SA 
 

EXPEDIENT DE LICITACIÓ: 14/2025 
 

  
  
 
 

1 
 

Gestió Integral d’Aigües de Catalunya, SA I Carrer Muralla del Carme, 22-24 3r 1a 08241 Manresa I Reg. Merc. de Barcelona-Volum 42658 foli 205 full B 170619 Inscripció 1 I CIF A61505418 
 

Examinat l’expedient que es tramita per a la contractació, segons procediment obert simplificat abreujat, 
del subministrament i substitució de canonades a un tram de l’Avinguda Mare de Déu de Montserrat al 
municipi de Montornès del Vallès,  per Gestió Integral d’Aigües de Catalunya, SA. Expedient 14/2025 i a 
la vista dels següents: 

FETS 

Primer.- Mitjançant la signatura de l’anunci de licitació en data 18 de juliol de 2025 l’òrgan de contractació 
valida al departament de licitació l’expedient número 14/2025, corresponent al contracte indicat. 
 
Segon.- La licitació del contracte es va publicar a la Plataforma de Contractació del Sector Públic el dia 18 
de juliol de 2025, i dins el termini assenyalat van presentar ofertes les següents empreses: 
 

DENOMINACIÓ SOCIAL NIF REGISTRE 
ENTRADA 

LLABERIA PLASTICS B43408533 E/000187-2025 
 
Tercer.- En data 4 d’agost del 2025 la Mesa de contractació es reuneix per a realitzar l’obertura del Sobre 
Únic relatiu a la proposta econòmica i a la documentació administrativa. 
 
Les puntuacions obtingudes pels licitadors admesos van ser les següents: 
 

PROPOSTA ECONÒMICA EXP. 14/2025 
   

 LLABERIA PLASTICS 
  Proposta econòmica 
 

56.958,95 € 
Ampliació garantia 

 
 

SÍ  ☒ NO  ☐ 
 

PUNTUACIÓ PROPOSTA ECONÒMICA EXP. 14/2025 
   

 LLABERIA PLASTICS 
  Proposta econòmica 
 

90,00 
Ampliació garantia 

 
 

10,00 
PUNTUACIÓ TOTAL 100,00 

 
Quart.- Una vegada realitzades les valoracions de les ofertes, d’acord amb el plec de clàusules particulars, 
la Mesa proposta com a adjudicatària del present contracte a la següent entitat mercantil: 
 
LLABERIA PLASTICS. per import de 56.958,95 € (cinquanta-sis mil nou-cents cinquanta-vuit euros amb 
noranta-cinc cèntims) més la quantitat de 11.961,38 € (onze mil nou-cents seixanta-un euros amb trenta-
vuit cèntims) en concepte d’IVA al 21%. Total de 68.920,33 € (seixanta-vuit mil nou-cents vint euros amb 
trenta-tres cèntims) IVA inclòs. 
 

 
 
 



 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ, SEGONS PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT 
ABREUJAT, PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT I SUBSTITUCIÓ DE 
CANONADES A UN TRAM DE L’AVINGUDA MARE DE DÉU DE MONTSERRAT AL MUNICIPI DE 
MONTORNÈS DEL VALLÈS, PER GESTIÓ INTEGRAL D’AIGÜES DE CATALUNYA, SA 
 

EXPEDIENT DE LICITACIÓ: 14/2025 
 

  
  
 
 

2 
 

Gestió Integral d’Aigües de Catalunya, SA I Carrer Muralla del Carme, 22-24 3r 1a 08241 Manresa I Reg. Merc. de Barcelona-Volum 42658 foli 205 full B 170619 Inscripció 1 I CIF A61505418 
 

Cinquè.- Realitzat, en data 27 d’agost de 2025 el requeriment previ a l’adjudicació del contracte, segons 
l’article 150.2 de la LCSP, l’empresa adjudicatària presenta correctament la documentació requerida dins 
del termini previst. 
 
Vistos els plecs i documentació d’acord amb el que disposen els articles 150 i 151 de la Llei 9/2017, de 8 
de novembre, de Contractes del Sector Públic i el plec de clàusules particulars d’aquesta contractació. 
 
Com a òrgan de contractació de la societat municipal la Sra. Josefa Jo Garrós, Gerent de Gestió Integral 
d’Aigües de Catalunya, SA, segons escriptura de poders atorgada el dia 30 de maig de 2024, davant del 
notari, el Sr. Jorge Farrés Reig, sota el número 1.351 del seu protocol i inscrita al registre mercantil de 
Barcelona, al volum 42658, foli 203, full B 170619, inscripció 26. 
 
RESOLC: 

Primer.- Adjudicar el contracte a dalt esmentat a la següent entitat mercantil: 
 
LLABERIA PLASTICS. per import de 56.958,95 € (cinquanta-sis mil nou-cents cinquanta-vuit euros amb 
noranta-cinc cèntims) més la quantitat de 11.961,38 € (onze mil nou-cents seixanta-un euros amb trenta-
vuit cèntims) en concepte d’IVA al 21%. Total de 68.920,33 € (seixanta-vuit mil nou-cents vint euros amb 
trenta-tres cèntims) IVA inclòs. 
 
Segon.- Que la resolució es publiqui en el perfil del contractant. 
 
Tercer.- De conformitat amb l’establert a l’article 44 de la LCSP, l’objecte del contracte no podrà ser 
objecte del recurs especial en matèria de contractació davant el Tribunal Català de Contractes del Sector 
Públic. L’òrgan administratiu competent per a la interposició de recurs d’alçada és el CONSORCI PER A LA 
GESTIÓ INTEGRAL D’AIGÜES DE CATALUNYA, en un termini de 15 dies. 
 
Quart.- D’acord amb allò que preveu l’article 153.3 LCSP es preveu formalitzar el contracte dins el termini 
dels 15 dies hàbils a comptar des de la data en què es remeti la notificació de l’adjudicació als licitadors i 
candidats. Es requerirà a l’adjudicatari per a que formalitzi el contracte en un termini no superior als 5 
dies naturals a comptar des del següent al que s’hagi rebut el requeriment (sempre i quan no s’hagi 
interposat recurs en el qual s’hagi demanat la suspensió de la formalització del contracte. 

 

Manresa, a data de la signatura electrònica 

 

 

 

 

Gerent de Gestió Integral d’Aigües de Catalunya SA  
  

 


